
 

 كلية التربية 

 قسم المناهج وطرق التدريس
College of Education 

Department of Curriculum & Teaching Methods  

 قرار إداري 
 . رئيس قسم المناهج وطرق التدريسإن   •

•  .
ً
 بناءً على الصلاحيات الممنوحة له نظاما

 إلى  و  •
ً
المعقودة بتاريخ    الثالثةوإلى توصية مجلس القسم في جلسته  ،  ولوائحهمجلس التعليم العالي والجامعات  نظام  استنادا

ـ28/02/1446 إعادة تشكيل    هـ؛  في ابشأن  العاملة  الجامعي    لقسماللجان  على ما تقتضيه مصلحة    ، وبناء هـ1446للعام 

 العمل 

 يقرر ما يلي: 
 :

ً
 ، كما يلي:المهني بالقسمالتدريب والتطوير لجنة تشكيل أولا

 الصفة  الرتبة العلمية  العضو

  أستاذ مساعد   د. ولاء عبد العزيز المهنا                             
ً
 رئيسا

  أستاذ مساعد   د. جفين عبد الله القحطاني                     
ً
 عضوا

  أستاذ مساعد   د. هدى سعد الحربي                                
ً
 عضوا

  أستاذ مساعد   د. نورة فراج الدوسري                              
ً
 عضوا

  أستاذ مساعد  د. ندى عبد العزيز الجاسر                     
ً
 عضوا

 :
ً
 كالآتي: اللجنةمهام ثانيا

 تنفيذها. وضع خطط التدريب والتطوير المهني بالقسم ومتابعة  (1

 المهنية على مستوى الكلية للتنسيق والمتابعة.التواصل مع وحدة التطوير والتنمية   (2

 وانجازها. النظر فيما يحيله رئيس القسم إلى اللجنة من مهام  (3

 التدريبية. استطلاع آراء منسوبي القسم حول المستجدات في مجال التخصص، والحاجات   (4

 المهني. وضع آليات فعالة تضمن مشاركة الطلبة في أنشطة التدريب والتطوير  (5

 إعداد الإعلانات لأنشطة اللجنة ونشرها. (6

 واجتماعات. توثيق أعمال اللجنة في محاضر   (7

 . س القسم واعتمادها بمجلس القسم  س رفع تقارير دورية لسعادة رئي (8

 
ً
 من تاريخ صدوره.  ثالثا

ً
 : يبلغ هذا القرار ويعمل بموجبة لمدة عام اعتبارا

 

 الموفق، والله  

 رئيس قسم المناهج وطرق التدريس                                                                                                              

 

 د. إبراهيم محمد الأسمري                                                                                                           
 ، ويحفظ الأصل في ملف القرارات الإدارية الداخلية. لمكتبنا صورة  -
 . اللجنةصورة مع التحية لكل عضو من أعضاء   -
 لجميع أعضاء القسم صورة مع التحية  -

 
 

ريما جدوع 


